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Współpraca pomiędzy działającą w Cieszynie Wyższą Szkołą Biznesu z Dąbrowy Górniczej a
Polskim Związkiem Kulturalno - Oświatowym w Republice Czeskiej mającym siedzibę w
Czeskim Cieszynie zawiązała się w 2013 roku. Owocem tej współpracy, przy wsparciu
Euroregionu Śląsk Cieszyński-Tesinske Slezko, jest m. in. odremontowanie sali w budynku
PZKO przy ul. Bożka w Czeskim Cieszynie.

Uroczyste otwarcie wyremontowanej sali nastąpiło 5 czerwca. Symboliczną wstęgę przecinali Prezes ZG PZKO Jan
Ryłko oraz przewodniczący czeskiej strony Euroregionu Śląsk Cieszyński-Tešinske Slezko Václav Laštůvka. Obecni na
uroczystości byli także przedstawiciele Wydziału Zamiejscowego w Cieszynie Wyższej Szkoły Biznesu - Dziekan
Wyższej Szkoły Biznesu dr inż. Łukasz Wróblewski i dr Joanna Kurowska-Pysz.

- Przyszliśmy na Ziemię Cieszyńską z Zagłębia. Widzimy ogromny potencjał edukacyjny Śląska
Cieszyńskiego i chcemy go zagospodarować przede wszystkim przez studia inżynierskie, techniczne, ale
mamy też świadomość, że znaleźliśmy tu, na Śląsku Cieszyńskim, doskonałych partnerów do współpracy
zarówno po stronie polskiej, jak i po drugiej stronie Olzy – mówiła dr Joanna Kurowska-Pysz z WSB w Cieszynie.
Opowiedziała, jak zawiązała się współpraca WSB z PZKO nie pomijając Stanisława Kubiciusa, przewodniczącego Rady
Powiatu Cieszyńskiego, który poznał ze sobą obie organizacje, ponieważ uznał, że ich partnerstwo byłoby dobrym
pomysłem. Wyjaśniła też, że dzięki projektowi wyremontowana została sala budynku PZKO, w której odbywać się
będą różne wspólne przedsięwzięcia edukacyjne, a najbliższym będą Warsztaty edukacyjne dla menedżerów
instytucji i organizacji 15-16 czerwca. Dzięki współpracy z PZKO WZB nawiązało także współpracę z uczelnią tego
samego typu w Ostrawie.

- Celem naszego wspólnego projektu jest rozwijanie współpracy po obu stronach Olzy ukierunkowana
przede wszystkim na kulturę – wyjaśniła Joanna Kurowska-Pysz wyliczając, że w ramach wspólnego projektu
dotychczas zrealizowano już transgraniczną konferencję dotyczącą zarządzania i marketingu w instytucjach kultury
w listopadzie 2013 roku, a w tej chwili przygotowywane są warsztaty edukacyjne doskonalące umiejętności i
kompetencje praktyczne w zarządzaniu w instytucjach kultury i organizacji kulturalnych, przeznaczone dla
lokalnych animatorów kultury z Polski i Czech, będą też prowadzone badania naukowe oraz przeprowadzone 5
wykładów Międzygeneracyjnego Uniwersytetu Regionalnego.

Ze współpracy bardzo zadowolona jest również strona zaolziańska. - My, członkowie PZKO, umiemy bardzo
dobrze coś zorganizować, zrobić fantastyczne rzeczy, natomiast nie umiemy tego sprzedać. To było
powodem mojego poszukiwania takiego partnera, który nas nauczy, jak cały ten wysiłek, który ja i moi
członkowie wkładamy, żeby imprezy kulturalne organizować, nie poszedł na marne. Żebyśmy umieli to
sprzedać, żeby nas nauczyli, jak poinformować o naszych działaniach wszystkich wkoło – mówił prezes ZG
PZKO Jan Ryłko.

Uroczyste otwarcie wyremontowanej sali uświetnił występ Skowronków – zespołu flecistów działającego pod
kierownictwem Renaty Dobner przy Polskiej Szkole Podstawowej w Czeskim Cieszynie.
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